
�íslo smlouvy objednatele: 312-2019-520205 
�íslo smlouvy  zhotovitele: 022019 

 

 - 1 -

P�ÍKAZNÍ   SMLOUVA  
o obstarání záležitostí p�íkazce  

uzav�ená dle § 2430 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku  
(dále jen „ob�anský zákoník“) 

níže uvedeného dne, m�síce a roku mezi smluvními stranami:  
 

P�íkazce:  
 

�eská republika - Státní pozemkový ú�ad, 
 Krajský pozemkový ú�ad pro Kraj Vyso�ina 

Pobo�ka Ž�ár nad Sázavou      
  

zastoupený: Ing. Pavlem Tonarem, pov��en zastupováním 
vedoucího pobo�ky 

       ve smluvních záležitostech oprávn�n jednat: Ing. Pavel Tonar 
       v technických záležitostech oprávn�n jednat: Ing. Pavel Tonar 
      Adresa:  Strojírenská 1208/12, 591 01 Ž�ár nad Sázavou
  
      Tel.:  +420 727 957 200    
      E-mail:  zdarnadsazavou.pk@spucr.cz 
      ID DS:  z49per3 
      Bankovní spojení:  �NB   
      �íslo ú�tu:  3723001/0710 
      I�:  01312774                                                                  
      DI�:  není plátcem DPH  
 
(dále jen „p�íkazce“)  
                   

a 

 

P�íkazník:   

Sídlo:       GARANT, spol. s r.o. 
Zastoupený:               Jind�ichem Vodi�kou, jednatelem  
I�O:        463 44 519 
DI�:        CZ463 44 519 
Zápis v živnostenském rejst�íku:   M�stský ú�ad Ž�ár nad Sázavou 
Bankovní spojení:      KB a.s. 
�íslo ú�tu:       257545-751/0100 
Telefon/fax:      xxxxxxxxxxxxxxxxx  
e-mail:       xxxxxxxxxxxxxxxxx 
ID DS:           3j47p9w 
 
Spole�nost je zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném u Krajského soudu v Brn� oddíl C vložka 
5472.  
 
(dále jen „p�íkazník“) 



�íslo smlouvy objednatele: 312-2019-520205 
�íslo smlouvy  zhotovitele: 022019 

 

 - 2 -

 
�l. I 

Ú�el a p�edm�t smlouvy 
 

1.1 P�íkazník se zavazuje, že v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouv� 
pro p�íkazce, na jeho ú�et a jeho jménem  obstará technický dozor stavebníka a další 
investorsko–inženýrské �innosti ve výstavb� v rozsahu dle �l. II této smlouvy (dále jen 
„investorsko-inženýrské �innosti“) pro stavbu:  

Název stavby: Polní cesta C7 v k.ú. Velká Losenice 

Místo stavby: Kraj Vyso�ina, okres Ž�ár nad Sázavou, obec Velká Losenice, katastrální území 
Velká Losenice 

Popis stavby: Jedná se o výstavbu polní cesty C7 v k.ú. Velká Losenice v kategorii P6,0/30 
s asfaltovým povrchem o celkové délce 1155,8 m a realizaci interak�ního prvku 
IP7 podél navrhované polní cesty 

            (dále jen „stavba“). 

1.2 P�íkazce se zavazuje, že za provedení investorsko-inženýrských �inností zaplatí p�íkazníkovi 
odm�nu ve výši ujednané v této smlouv�, p�i�emž náklady ú�eln� vynaložené p�i pln�ní 
p�edm�tu této smlouvy jsou v této odm�n� zahrnuty. 

1.3 Ú�elem této smlouvy je �ádné zajišt�ní investorsko-inženýrských �inností ve vztahu ke 
stavb� tak, aby stavba byla provedena zhotovitelem stavby �ádn� a v�as, a to v souladu 
s požadavky p�íkazce a veškerými p�íslušnými právními p�edpisy.  

 
�l. II 

Rozsah a obsah p�edm�tu pln�ní 
 

2.1 P�íkazník se zavazuje zajiš�ovat a vykonávat na stavb� investorsko-inženýrské �innosti, 
p�i�emž zejména je povinen: 

a) protokolárn� odevzdat staveništ� zhotoviteli a zabezpe�it zápis do stavebního 
deníku; 

b) ú�astnit se na vytý�ení stavby zhotovitelem stavby p�ed zahájením prací, dodržovat 
podmínky dle sd�lení k ohlášení udržovacích prací (stavebního povolení) a opat�ení 
státního stavebního dozoru po dobu realizace stavby; 

c) kontrolovat práce a dodávky zhotovitele stavby, zejména pak práce a dodávky, které 
budou v dalším postupu zakryté nebo se stanou nep�ístupnými,  zapsat výsledky 
kontroly do stavebního deníku a na základ� kontroly vydá/nevydá souhlas 
s pokra�ováním stavebních prací; 

d) sledovat, zda zhotovitel stavby provádí p�edepsané a dohodnuté zkoušky materiál�, 
konstrukcí a prací, kontrolovat jejich výsledky a vyžadovat p�edepsané doklady, které 
prokazují kvalitu provád�ných prací a dodávek, o provedených kontrolách u�iní zápis 
do SD; 

e) sledovat vedení stavebního deníku a provád�t v n�m min. 1x týdn� pravidelné zápisy 
v souladu s podmínkami smlouvy o dílo na zhotovení stavby, o postupu prací 
pravideln� informovat p�íkazce;  

f) hlásit archeologické nálezy; 
g) kontrolovat postup prací podle �asového harmonogramu stavby a ustanovení 

smlouvy, písemn� upozornit zhotovitele stavby na každé nedodržení postupu prací; 
organizovat �ádný pr�b�h kontrolních dn� stavby 

h) ú�astnit se jednání se stavebním ú�adem a ostatními dot�enými orgány, ú�astnit se 
na kontrolních prohlídkách stavby vyvolaných t�mito orgány 

i) jakékoliv zpožd�ní prací, které má za následek nedodržení  harmonogramu  o více 
jak 2 dny, je povinen zaznamenat do SD; 



�íslo smlouvy objednatele: 312-2019-520205 
�íslo smlouvy  zhotovitele: 022019 

 

 - 3 -

j) p�ipravovat a vyžadovat si v pr�b�hu stavby od zhotovitele podklady pro kolauda�ní 
�ízení, p�edání a p�evzetí stavby; 

k) kontrolovat doklady, které doloží zhotovitel stavby; 
l) kontrolovat odstran�ní p�ípadných závad a nedod�lk� stavby, o tomto písemn� 

informovat p�íkazce a o tomto provézt zápis; 
m) ú�astnit se p�edání a p�evzetí dokon�ené stavby v�etn�  kolauda�ního �ízení; 
n) kontrolovat vyklizení staveništ�; 
o) projednat p�ípadné dodatky a zm�ny projektu a p�edložit je spolu s vlastním 

vyjád�ením p�íkazci ke schválení; 
p) prov��it dodavatelské faktury, zkontrolovat v�cnou a cenovou správnost a úplnost 

podklad� k fakturování, jejich soulad s podmínkami uvedenými ve smlouvách, 
kontrolovat faktury v návaznosti na skute�n� provedené práce, potvrdit souhlas 
s provedením úhrady; 

q) po�izovat fotodokumentaci v pr�b�hu stavby, kterou poskytne v elektronické podob� 
p�íkazci;  

r) vypracovat záv�re�nou zprávu o tom, jak odpovídá provedení schválené projektové 
dokumentaci, smluveným podmínkám, technickým normám a p�íslušným p�edpis�m 
vztahujícím se k p�edm�tné stavb�; 

s) provést jakékoli další �innosti, pokud jsou nezbytné pro napln�ní ú�elu této smlouvy 
dle �l. I. odst. 1.3. 

 
2.2 P�edpokládaná doba realizace stavby je �erven – �íjen 2019. Zm�na termínu, která m�že 

nastat z objektivních d�vod� (nap�. nezískání dotace z EU) bude �ešena v souladu s �l. VIII. 
a �l. X. této smlouvy. 

 
�l. III. 

Zp�sob pln�ní 
 

3.1 P�i provád�ní investorsko-inženýrských �inností se p�íkazník zavazuje dodržovat všeobecn� 
závazné právní p�edpisy a ujednání této smlouvy. P�íkazník se dále zavazuje �ídit se 
výchozími podklady p�íkazce, které mu byly p�edány ke dni uzav�ení smlouvy, pokyny 
p�íkazce a vyjád�eními ve�ejnoprávních orgán� a organizací jednajících v souladu se zájmy 
p�íkazce. V p�ípad� pochybnosti o obsahu pokynu p�íkazce je p�íkazník povinen si vyžádat 
stanovisko p�íkazce. 

3.2 Pokud p�íkazník sv��í, by� i jen z�ásti, provedení investorsko-inženýrských �inností t�etí 
osob�, odpovídá vždy jako by plnil sám, a to i v p�ípadech, bylo-li toto sv��ení investorsko-
inženýrských �inností t�etí osob� provedeno s písemným svolením p�íkazce �i nezbytn� 
nutné. Smluvní strany se výslovn� dohodly na vylou�ení aplikace § 2434 ob�anského 
zákoníku.  

3.3 Od pokynu p�íkazce se p�íkazník m�že odchýlit jenom tehdy, je-li to naléhav� nezbytné 
v zájmu p�íkazce a v p�ípad�, že by pokyny p�íkazce odporovaly  platným zákon�m �i 
dobrým mrav�m a nem�že-li v�as obdržet jeho souhlas, jinak odpovídá za škodu.  

3.4 Investorsko-inženýrské �innosti je p�íkazník povinen zabezpe�ovat s náležitou odbornou 
pé�í a v souladu se zájmy p�íkazce, které jsou mu známy nebo mu musí být známy. 

3.5 Pokud v pr�b�hu poskytování investorsko-inženýrských �inností nastanou skute�nosti, které 
budou mít vliv na cenu a termín pln�ní, zavazuje se p�íkazce upravit cenu a termín pln�ní 
dodatkem k této smlouv� ve vazb� na zm�nu p�edm�tu pln�ní.  

3.6 P�edm�t pln�ní sjednaný v této smlouv� je spln�ný �ádným vykonáním investorsko-
inženýrských �innosti dle stranami odsouhlaseného zápisu o vykonání investorsko-
inženýrských �innosti.  

 
 
 
 
 



�íslo smlouvy objednatele: 312-2019-520205 
�íslo smlouvy  zhotovitele: 022019 

 

 - 4 -

 
�l. IV. 

Doba trvání p�íkazu  
 

4.1 P�íkazník se zavazuje, že investorsko-inženýrské �innosti pro p�íkazce vykoná do vydání 
kolauda�ního souhlasu na stavbu, pop�ípad� do doby odstran�ní vad a nedod�lk� zjišt�ných 
p�i p�edání nebo kolaudaci stavby.  

4.2 Dodržení tohoto termínu je závislé na �ádném a v�asném poskytování sou�innosti ze strany 
p�íkazce dle této smlouvy. Po dobu prodlení p�íkazce s poskytnutím sou�innosti není 
p�íkazník v prodlení s poskytováním pln�ní. 

 
�l. V. 

Sou�innost p�íkazce a kontaktní osoby 
 

5.1 P�íkazník se zavazuje provád�t investorsko-inženýrské �innosti p�edevším dle následujících 
podklad� p�íkazce:  

- stavebního povolení a smlouvy o dílo na zhotovení stavby  
- projektové dokumentace (ov��ené ve stavebním �ízení); 

5.2 P�íkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnuteln� nutném poskytne p�íkazníkovi na vyzvání 
sou�innost nezbytnou pro zajišt�ní podklad�, dopl�ujících údaj�, up�esn�ní, vyjád�ení 
a stanovisek, jejichž pot�eba vznikne v pr�b�hu pln�ní této smlouvy. Tuto sou�innost 
poskytne p�íkazce p�íkazníkovi nejpozd�ji do 1 týdne od jeho požádání. Zvláštní lh�tu, jež 
nebude kratší než 10 pracovních dní, ujednají smluvní strany v p�ípad�, kdy se bude jednat 
o sou�innost, kterou nem�že p�íkazce zabezpe�it vlastními silami.  

5.3 Pokud p�íkazce neposkytne p�íkazníkovi sou�innost dle odst. 5.2 této smlouvy ve lh�t� tam 
uvedené, je p�íkazník oprávn�n písemn� vyzvat p�íkazce k poskytnutí této sou�innosti 
v p�im��ené dodate�né lh�t�, jež však nesmí být kratší než 5 pracovních dní. V p�ípad� 
marného uplynutí této lh�ty je p�íkazník oprávn�n od této smlouvy odstoupit.  

5.4 P�íkazce poskytne p�íkazníkovi pro provedení investorsko-inženýrských �inností a pro 
výpo�et ceny údaje o nákladech stavby. 

5.5 Smluvní strany si veškeré pokyny a informace p�edávají písemnou formou a poskytují si je 
zpravidla prost�ednictvím kontaktních osob.  

5.6 Kontaktní osobou p�íkazce, jež je sou�asn� pracovníkem p�íkazce ur�eným pro poskytování 
sou�innosti v b�žném rozsahu, je:  

 
Jméno: Ing. Pavel Tonar 
Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: p.tonar@spucr.cz 
 
Kontaktními osobami p�íkazníka jsou:  
Jméno: Ing. Miroslav Vávra 
Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx  
 

�l. VI. 
Odm�na p�íkazníka a platební podmínky 

 
6.1 Odm�na za provedení investorsko-inženýrských �inností �iní 65 000,00 K� bez DPH 

(slovy: šedesátp�ttisíc korun �eských).  
P�íkazník není plátcem DPH. 
Výše odm�ny byla stanovena dohodou smluvních stran na základ� nabídky zhotovitele ze 
dne 14. 5. 2019. Tato odm�na je nejvýše p�ípustná a nep�ekro�itelná. 

6.2 Podkladem pro úhradu odm�ny za provedení investorsko-inženýrských �inností bude faktura 
vyhotovená p�íkazníkem po spln�ní p�edm�tu smlouvy. Splatnost faktury je dohodnuta na 30 
kalendá�ních dní od jejího doru�ení. 



�íslo smlouvy objednatele: 312-2019-520205 
�íslo smlouvy  zhotovitele: 022019 

 

 - 5 -

6.3 Na faktu�e pro p�íkazce bude p�íkazník uvád�t:  
Odb�ratel: Státní pozemkový ú�ad, Praha 3, Husinecká 1024/11a, PS� 130 00 
Kone�ný p�íjemce: Státní pozemkový ú�ad, Pobo�ka Ž�ár nad Sázavou, Strojírenská 
1208/12, 591 01 Ž�ár nad Sázavou. 

6.4 V p�ípad� prodlení p�íkazce s úhradou faktury dohodly smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
0,01 % z fakturované �ástky za každý den prodlení. 

6.5 P�íkazník tímto bere na v�domí, že p�íkazce je organiza�ní složkou státu a jeho stav ú�tu 
závisí na p�evodu finan�ních prost�edk� ze státního rozpo�tu. P�íkazník souhlasí s tím, že 
v p�ípad� nedostatku finan�ních prost�edk� na ú�tu p�íkazce, dojde s ohledem na povahu 
závazku k prodloužení doby splatnosti faktury na dobu 60 dn�. P�íkazce se zavazuje, že 
v p�ípad�, že tato skute�nost nastane, oznámí ji neprodlen� písemn� p�íkazníkovi nejpozd�ji 
do 5 pracovních dní p�ed p�vodním termínem splatnosti faktury, pop�. do 3 pracovních dn� 
od okamžiku, kdy se p�íkazce dov�d�l o vzniku této skute�nosti, nastane-li ve lh�t� kratší 
než 5 pracovních dní p�ed p�vodním termínem splatnosti faktury. 

6.6 V p�ípad�, že ú�innost této smlouvy zanikne odstoupením a smluvní strany se nedohodnou 
jinak, zavazuje se p�íkazce nahradit p�íkazníkovi pouze náklady, které do té doby m�l, jakož i 
�ást odm�ny dle odst.6.1 tohoto �lánku p�im��enou vynaložené námaze p�íkazníka pro 
jednotlivé práce uvedené v �l. II této smlouvy.  

 
�l. VII 

Práva z vadného pln�ní a záruka, smluvní pokuta 
 

7.1 P�íkazník odpovídá za �ádné provedení investorsko-inženýrských �inností v rozsahu dle této 
smlouvy. 

7.2 P�íkazník neodpovídá za vady, které byly zp�sobené použitím podklad� �i informací 
p�evzatých od p�íkazce nebo nesprávnými pokyny p�íkazce, pokud p�íkazník ani 
p�i vynaložení veškeré pé�e nemohl zjistit jejich nevhodnost, pop�. na ni upozornil p�íkazce, 
ale ten na jejich použití trval. 

7.3 P�íkazník je povinen bezodkladn� upozornit p�íkazce na vady �i nedostatky p�edaných 
podklad� a doklad� nebo nesprávn� vydaných pokyn� p�íkazce. 

7.4 P�íkazce je oprávn�ný reklamovat nedostatky �i vady poskytnuté �innosti nejpozd�ji do doby 
skon�ení záru�ní lh�ty stavby. Reklamace musí být uplatn�na písemn� do rukou p�íkazníka, 
a to vždy bez zbyte�ného odkladu poté, co vadu zjistil. 

7.5 P�íkazce má právo na neodkladné a bezplatné odstran�ní opodstatn�n� reklamovaného 
nedostatku �i vady pln�ní. 

7.6 Strany této smlouvy si sjednávají pro p�ípad, že p�íkazník poruší n�kterou povinnost, 
uvedenou v této smlouv�, povinnost p�íkazníka zaplatit p�íkazci smluvní pokutu ve výši 
2 500,00 K� za každý p�ípad porušení povinnosti. 

7.7 Smluvní pokuta je splatná do 14 dní poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto 
sm�ru druhé stran� doru�ena. 

7.8 Povinnost uhradit smluvní pokutu m�že vzniknout i opakovan�, její celková výše není 
omezena. 

7.9 Povinností uhradit smluvní pokutu, není dot�eno právo na náhradu škody, ani co do výše, 
v níž p�ípadn� náhrada škody  smluvní pokutu p�esáhne. 

7.10 Povinnost uhradit smluvní pokutu trvá i po skon�ení ú�innosti této smlouvy (taktéž i po té, co 
dojde k odstoupení, �i výpov�di). 

 
 

 
�l. VIII 

Zm�na závazku 
 

8.1 P�íkazce se zavazuje, že p�istoupí na zm�nu závazku v p�ípadech, kdy se po uzav�ení 
smlouvy zm�ní výchozí podklady rozhodné pro uzav�ení této smlouvy, nebo uplatní na 
p�íkazníka nové požadavky.  



�íslo smlouvy objednatele: 312-2019-520205 
�íslo smlouvy  zhotovitele: 022019 

 

 - 6 -

8.2 K návrh�m dodatk� k této smlouv� se strany zavazují vyjád�it písemn� ve lh�t� 5 dn� od 
obdržení návrhu dodatku druhé strany. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, která 
ho podala.           

8.3 O jakékoliv zm�n� rozsahu �inností zhotovitele musí být mezi objednatelem a zhotovitelem 
uzav�ena samostatná písemná smlouva (dodatek k této smlouv�) s dohodnutím ceny a vlivu 
na termín doby pln�ní dle této smlouvy. Zadání dodate�né práce musí být �ešeno v souladu 
s p�íslušnými ustanoveními zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek 

  
�l. IX 

Odstoupení od smlouvy 
 
9.1 P�íkazce si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v p�ípad�, že p�íkazník bude pln�ní 

poskytovat nekvalitn� v rozporu s platnými p�edpisy nebo smlouvou, i když byl na tuto 
skute�nost p�íkazcem písemn� upozorn�n. 

9.2 P�íkazce je oprávn�n odstoupit od smlouvy odstoupit bez jakýchkoli sankcí, pokud nebude 
schválena �ástka ze státního rozpo�tu následujícího roku, která je pot�ebná k úhrad� za 
Pln�ní poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. P�íkazník prohlašuje, že do 30 
dn� po vyhlášení zákona o státním rozpo�tu ve Sbírce zákon� oznámí druhé smluvní stran�, 
zda byla schválená �ástka ze státního rozpo�tu následujícího roku, která je pot�ebná k 
úhrad� za Pln�ní poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. 

9.3 P�íkazce si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy ve vztahu k pln�ní v p�ípad�, že 
p�íkazce obdrží ze státního rozpo�tu snížené množství finan�ních prost�edk� oproti množství 
požadovanému v období p�ed zapo�etím poskytování pln�ní, a dále v p�ípad�, pokud 
nedojde k realizaci stavby do 31. 12. 2020. 

9.4 Ve vztahu k pln�ní  je p�íkazce oprávn�n tuto smlouvu vypov�d�t písemnou výpov�dí 
doru�enou p�íkazníkovi. Výpov�dní doba �iní t�i (3) m�síce a po�ne b�žet prvního dne 
m�síce následujícího po m�síci, ve kterém byla výpov�� doru�ena p�íkazníkovi. 

 
 

�l. X 
Ujednání všeobecná a záv�re�ná 

 
10.1 V mezích této smlouvy ud�luje p�íkazce p�íkazníkovi plnou moc (P�íloha �. 1) ke všem 

právním úkon�m, které bude p�íkazník jménem a na ú�et p�íkazce vykonávat na základ� této 
smlouvy.  

10.2 Smluvní strany jsou si pln� v�domy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uve�ejnit dle zákona �. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu v�etn� všech p�ípadných 
dohod, kterými se tato smlouva dopl�uje, m�ní, nahrazuje nebo ruší, a to prost�ednictvím 
registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv 
k uve�ejn�ní prost�ednictvím registru smluv p�íkazce. 

10.3 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a ú�innosti dnem jejího uve�ejn�ní 
v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona �. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

10.4 P�íkazník je povinen zachovávat ml�enlivost o všech skute�nostech, o nichž se dozv�d�l 
v souvislosti s poskytováním investorsko-inženýrských �inností. Ukon�ení ú�innosti této 
smlouvy z jakéhokoliv d�vodu se nedotkne tohoto ustanovení a jeho ú�innost p�etrvá i po 
ukon�ení ú�innosti této smlouvy, a to nejmén� po dobu 10 let od takového ukon�ení. 

10.5 Stane-li se n�které ustanovení této smlouvy neplatné �i neú�inné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která z�stávají platná a ú�inná. Smluvní strany se v tomto p�ípad� 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neú�inné novým ustanovením 
platným/ú�inným, které nejlépe odpovídá p�vodn� zamýšlenému ekonomickému ú�elu 
ustanovení neplatného/neú�inného. Do té doby platí odpovídající úprava obecn� závazných 
právních p�edpis� �eské republiky 



�íslo smlouvy objednatele: 312-2019-520205 
�íslo smlouvy  zhotovitele: 022019 

 

 - 7 -

10.6 Výchozí podklady z�stávají uloženy u p�íkazníka. 
10.7 SPÚ jako správce osobních údaj� dle zákona �. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj�, 

a platného na�ízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouv� uvedený subjekt 
osobních údaj�, že jeho údaje uvedené v této smlouv� zpracovává pro ú�ely realizace, 
výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údaj� si je v�dom 
svého práva p�ístupu ke svým osobním údaj�m, práva na opravu osobních údaj�, jakož i 
dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že p�i 
správ� a zpracování osobních údaj� budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a 
ú�innou legislativou. Postupy a opat�ení se SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu trvání 
skarta�ní lh�ty ve smyslu § 2 písm. s) zákona �. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
služb� a o zm�n� n�kterých zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

10.8 Tuto smlouvu lze m�nit pouze písemnými o�íslovanými dodatky na základ� vzájemné 
dohody obou smluvních stran. 

10.9 Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se �ídí p�íslušnými ustanoveními ob�anského 
zákoníku. 

10.10 Smlouva m�že být ukon�ena dohodou smluvních stran. 
10.11 Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, ze kterých každá smluvní strana po jejím 

podpisu obdrží 2 vyhotovení. 
10.12 Smluvní strany  prohlašují, že smlouva byla sjednána na základ� jejich pravé a svobodné 

v�le, že si její obsah p�e�etly a bezvýhradn� s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoru�ními podpisy. 

 
   P�íloha �.1 – Plná moc ze dne 22. 5. 2019 
 
 

Ve Ž�á�e nad Sázavou dne 22. 5. 2019 

 

Ve Ž�á�e nad Sázavou dne 22. 5. 2019 

  

  

  

xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx 

______________________________ ______________________________ 
Ing. Pavel Tonar, Jind�ich Vodi�ka 

pov��en zastupováním vedoucího pobo�ky jednatel spole�nosti 
  

  
 

 

 



STÁTNÍ   POZEMKOVÝ  ÚŘAD 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

P L N Á    M O C 

 

 

Česká republika - Státní pozemkový úřad, 130 00 Praha 3, Husinecká 1024/11a  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Pobočka Žďár nad Sázavou 

IČO:  01312774, DIČ: CZ01312774 

Adresa:               Strojírenská 1208/12, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Zastoupený:        Ing. Pavlem Tonarem, pověřen zastupováním vedoucího pobočky 

          

z m o c ň u j e    (pověřuje) 
 

 

společnost: GARANT, spol.  s r.o.  

se sídlem: Jihlavská 1147/6, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČO:   463 44 519 

Zastoupená: Jindřichem Vodičkou, jednatelem společnosti 
 

k zastupování ČR - Státního pozemkového úřadu ve věci zajišťování  investorsko-

inženýrských činností dle příkazní smlouvy uzavřené dne 22. 5. 2019 mezi Státním 
pozemkovým úřadem jako příkazcem a společností GARANT, spol. s r.o. jako příkazníkem 

v rozsahu čl. I a čl. II této smlouvy. 
 

V rámci této plné moci je zmocněnec  oprávněn: 
 

 

a) protokolárně odevzdat staveniště zhotoviteli a zabezpečit zápis do stavebního 
deníku; 

b) účastnit se na vytýčení stavby zhotovitelem stavby před zahájením prací, 
dodržovat podmínky dle sdělení k ohlášení udržovacích prací (stavebního 
povolení) a opatření státního stavebního dozoru po dobu realizace stavby; 

c) kontrolovat práce a dodávky zhotovitele stavby, zejména pak práce a dodávky, 
které budou v dalším postupu zakryté nebo se stanou nepřístupnými,  zapsat 

výsledky kontroly do stavebního deníku a na základě kontroly vydá/nevydá 
souhlas s pokračováním stavebních prací; 

d) sledovat, zda zhotovitel stavby provádí předepsané a dohodnuté zkoušky 
materiálů, konstrukcí a prací, kontrolovat jejich výsledky a vyžadovat předepsané 

doklady, které prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek, o provedených 
kontrolách učiní zápis do SD; 

e) sledovat vedení stavebního deníku a provádět v něm min. 1x týdně pravidelné 
zápisy v souladu s podmínkami smlouvy o dílo na zhotovení stavby, o postupu 
prací pravidelně informovat příkazce;  

f) hlásit archeologické nálezy; 

g) kontrolovat postup prací podle časového harmonogramu stavby a ustanovení 
smlouvy, písemně upozornit zhotovitele stavby na každé nedodržení postupu 

prací; organizovat řádný průběh kontrolních dnů stavby 



h) účastnit se jednání se stavebním úřadem a ostatními dotčenými orgány, účastnit 
se na kontrolních prohlídkách stavby vyvolaných těmito orgány 

i) jakékoliv zpoždění prací, které má za následek nedodržení harmonogramu  

 o více jak 2 dny, je povinen zaznamenat do SD; 

j) připravovat a vyžadovat si v průběhu stavby od zhotovitele podklady  

pro kolaudační řízení, předání a převzetí stavby; 

k) kontrolovat doklady, které doloží zhotovitel stavby; 

l) kontrolovat odstranění případných závad a nedodělků stavby, o tomto písemně 
informovat příkazce a o tomto provézt zápis; 

m) účastnit se předání a převzetí dokončené stavby včetně kolaudačního řízení; 
n) kontrolovat vyklizení staveniště; 

o) projednat případné dodatky a změny projektu a předložit je spolu s vlastním 
vyjádřením příkazci ke schválení; 

p) prověřit dodavatelské faktury, zkontrolovat věcnou a cenovou správnost  
a úplnost podkladů k fakturování, jejich soulad s podmínkami uvedenými  
ve smlouvách, kontrolovat faktury v návaznosti na skutečně provedené práce, 
potvrdit souhlas s provedením úhrady; 

q) pořizovat fotodokumentaci v průběhu stavby, kterou poskytne v elektronické 
podobě příkazci;  

r) vypracovat závěrečnou zprávu o tom, jak odpovídá provedení schválené 
projektové dokumentaci, smluveným podmínkám, technickým normám a 

příslušným předpisům vztahujícím se k předmětné stavbě; 

s) provést jakékoli další činnosti, pokud jsou nezbytné pro naplnění účelu příkazní 
smlouvy tj. řádné zajištění investorsko-inženýrských činností ve vztahu ke stavbě 
tak, aby stavba byla provedena zhotovitelem stavby řádně a včas, a to v souladu 

s požadavky příkazce a veškerými právními předpisy. 
 

 

 

Tato plná moc je platná ode dne jejího udělení a končí splněním předmětu výše uvedené 
příkazní smlouvy; je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden je založen u zmocnitele. 
 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 22. 5. 2019 

 

 

 

     xxxxxxxxxxxxxxxxx 

………………………………………………….. 
Ing. Pavel Tonar, pověřen zastupováním vedoucího pobočky 

 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 22. 5. 2019 

 

 

 

    xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Plnou moc přijímá:  ……………………………………… 

   Jindřich Vodička, jednatel společnosti 
 


